Dilatio porro, nequaquam vero hostilitatis cessatio. Iisdem namque diebus mensis novembris an. 1772, quibus aliqua mora missionariis diu lacessitis concedebatur, sese ex Sicilia Neapolim transtulit Pater Blasucci, qui S. Fundatoris suasionibus et mandatis concretis obtemperans nihil reliquit intentatum, ut in veritate et pro iustitia edoctos redderet regios ministros: praesertim marchionem D. Carolum de Marco, pro materiis ecclesiasticis aulicum secretarium et S. Alfonsi praeconem atque amicum (11).

Tractationes subsequentes earumque vicissitudines nos latent, eo saltem gradu quo dimetiri fas esset et hostium impetum et eos fugandi impossibilitatem. Hoc unum restat factum: quod S. Alfonsus, undique pressus, maluit ex acie sicula ad tempus discedere ideoque mensibus aestivis (12) an. 1773 manipulum missionariorum reduxit ex Agrigento in domos neapolitanas; sic tamen, ut dum receptui canit suis militibus, eisdem praediceret futuros esse reduces ultra Pharum « cum Dei regisque benedictione » (13).

Talis praedictio opere completa cernitur post annum cum dimidio. Etenim die 3 decembris an. 1774, precibus annuens episcopi Agrigentini, ratum habuit rex fortunatum missionariorum in Siciliam reditum, utique praecinctum conditionibus sat onerosis, quae prudentiam S. Fundatoris ac P. is Blasucci exacuerunt (14) et quae ansam pariter praebuerunt cavillationibus proregis Siciliae, de quibus infra allegamus quoddam specimen (*Doc. VI*).

Interea supra citatus D. Iosephus Cannella, suis fretus amicis itemque in dies superbiens, viam suam calcaverat qua errorum seminator: unde an. 1777 provocavit renovatam D. Francisci Xaverii Salvato denuntiationem PP. Pio VI porrectam, cuius textum ex Archivo Vaticano decerptum partim transcribimus ad penitientem factorum intelligentiam (*Doc. VII*).

(10) *Lettere*, II, 203, 218.

(11) « De Marco ci vuol bene, ed è certo che può molto aiutarci » (*Ibid.*, 227). De facto decretum anni sequentis, cum licentia redeundi in Siciliam, promulgatum fuit a Secretaria Gratiae et Iustitiae, cui praeerat De Marco. Circa gravem infirmitatem marchionis De Marco et circa sanitatem recuperatam ex S. Alfonsi precibus, vide: *Lettere*, III, 405.

(12) Re vera Tannoia (*Vita*, lib. III, c. 48, ed. 1800, p. 262) affirmat: « Partirono i nostri e non furono in Napoli che in luglio 1772 ». Valde probabiliter legendum erit 1773, quoniam S. Alfonsus die 25 martii an. 1773 suadet Patri Blasucci vias ut Neapoli accurate informet personas principaliores, et concludit: « Attendete solo al negozio di Girgenti » (*Lettere*, II, 226).